[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АдминистрациИ Хвойнинского

муниципального района

ПРИКАЗ
от 10.12.2013_ №  280-1
р.п. Хвойная

О внесении изменений в Положение о муниципальном общественном совете по вопросам образования
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и в целях обеспечения участия организаций и населения района в разработке и принятии управленческих решений, формировании социально-экономической политики района в сфере образования и в рамках реализации на территории района мероприятий административной реформы и внедрения принципов и механизмов системы «Открытое правительство»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном общественном совете по вопросам образования, утверждённое приказом комитета № 109 от 24.04.2013 г., дополнив раздел II. Задачи деятельности совета подпунктами следующего содержания:

2.1.1. формирование перечня организаций для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения;

2.1.2. определение критериев эффективности работы организации, которые характеризуют:

открытость и доступность информации об организации;

комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

время ожидания в очереди при получении услуги;

доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации;

долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в организации;

2.1.3. установление порядка оценки качества работы организации на основании определенных критериев эффективности работы организаций;

2.1.4. организация работы по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы организаций, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

2.1.5. направление в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя организации:

информации о результатах оценки качества работы организаций;

предложений об улучшении качества работы, а также об организации доступа к информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг.

	Председатель комитета

	О.И. Ханькова